

**Realibitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27
spatii verzi

Valoarea de deviz 28 146,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	5,000	2,14 0,00	10,70 0,00
1	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	5,000	0,44 0,44	2,19 2,19
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	5,000	23,74 23,70	118,70 118,50
3		Artar- 8 ani	buc	5,000	52,50 0,00	262,50 0,00
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100buc	0,050	1 697,60 255,60	84,88 12,78
5	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	50,000	0,26 0,26	13,20 13,20
6	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	50,000	2,16 0,00	107,82 0,00
7	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	50,000	10,84 10,80	542,05 540,00

1	2	3	4	5	6	7
8		Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	50,000	31,50 0,00	1 575,00 0,00
9	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100buc	0,500	1 697,60 255,60	848,80 127,80
10	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	100,000	0,26 0,26	26,40 26,40
11	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	100,000	2,16 0,00	215,64 0,00
12	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) 7 buc/m	m	15,000	9,01 8,40	135,22 126,00
13		Tifari decorativ - Buxus-5 ani	buc	100,000	31,50 0,00	3 150,00 0,00
14	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100buc	1,000	1 697,60 255,60	1 697,60 255,60
15	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	12,000	212,10 212,10	2 545,20 2 545,20
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	12,000	461,40 144,60	5 536,80 1 735,20
17	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2	12,000	223,35 32,10	2 680,20 385,20
18	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale (Нанесение рисунка на участке для посадки однолетних растений)4 buc/m2	m2	50,000	1,50 1,50	75,00 75,00
19	TsH134A	Plantarea rasadului din lazi in brazde pe teren deschis (Посадка рассады из ящиков в готовые борозды открытого грунта)	100 buc	2,000	633,80 9,60	1 267,61 19,20
20	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2	0,500	223,36 32,10	111,68 16,05
21	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor	buc	40,000	0,26	10,56

1	2	3	4	5	6	7
		pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)			0,26	10,56
22	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	40,000	2,16 0,00	86,25 0,00
23	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)	buc	40,000	15,64 15,60	625,64 624,00
24		Roza Rugoza	buc	40,000	31,50 0,00	1 260,00 0,00
25	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100buc	0,400	1 697,60 255,60	679,04 102,24

		Total	lei	23 668,68
		Fondul social	22,5 %	1 515,40
		Total		25 184,08
		Transportarea materialelor	5 %	600,74
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2 %	240,30
		Total		26 025,12
		Cheltuieli de regie	5 %	1 301,26
		Total		27 326,38
		Beneficiul de deviz	3 %	819,79
		Total		28 146,17
		28 146,17		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		6 735,12		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Realibitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in**

Formular Nr.3

extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 27
spatii verzi

Valoarea de deviz 28 146,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,200	30,00	126,000
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	98,590	30,00	2 957,700
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,014	30,00	3 570,420
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,700	30,00	81,000
		Total manopera				6 735,12

Materiale:

1.	00000018	Rasad	buc	208,000	6,00	1 248,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	47,520	80,00	3 801,600
3.	1212121212121	apa	m3	34,370	20,50	704,585
4.	28301273030011	Деревья лиственные саженец 8лет artar	buc	5,250	50,00	262,500
5.	28301273030013 rr	Roza Rugoza	buc	42,000	30,00	1 260,000
6.	28301273030013 sp	Spirea Bumaldei- 5ani	buc	52,500	30,00	1 575,000
7.	28301273030013 t	Tifari decorativ Buxus-5 ani	buc	105,000	30,00	3 150,000
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,640	20,50	13,120
		Total materiale de construcții				12 014,80

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut.	2,437	172,51	420,407
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	29,989	150,00	4 498,350
		Total utilaje de construcții				4 918,76

Total	lei	23 668,68
Fondul social	22,5 %	1 515,40
Total		25 184,08
Transportarea materialelor	5 %	600,74
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2 %	240,30
Total		26 025,12
Cheltuieli de regie	5 %	1 301,26
Total		27 326,38
Beneficiul de deviz	3 %	819,79

Total	28 146,17
-------	-----------

Total deviz: **28 146,17**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Realitarea si extinderea SPF Stoianovca Investitor
amplasat in extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,14
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut.	0,0125	172,51	2,14
1	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	30,00	0,44
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			23,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	30,00	22,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
3		Artar- 8 ani	buc			52,50
	28301273030011	Деревья лиственные саженец 8лет artar	buc	1,0500	50,00	52,50
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100buc			1 697,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	255,60
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,50	164,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	2,1300	150,00	1 278,00
5	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,00	0,26
6	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,16
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut.	0,0125	172,51	2,16
7	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			10,84
						10,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	30,00	10,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
8		Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc			31,50 0,00
	28301273030013s p	Spirea Bumaldei- 5ani	buc	1,0500	30,00	31,50
9	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vîrsta pînă la 10 ani	100buc			1 697,60 255,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	255,60
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,50	164,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	2,1300	150,00	1 278,00
10	TsH109C	Împrăștierea arborilor și arbuștilor pentru plantare, distanță de pînă 100 m: arbuști (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,26 0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,00	0,26
11	TsH108A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,16 0,00
	2952260003520	Săpător de gropi	h-ut.	0,0125	172,51	2,16
12	TsH26E	Plantări pentru gard viu, buxus pe un rînd (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) 7 buc/m	m			9,01 8,40
	7129020012800	Păvator	h-om	0,2800	30,00	8,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0300	20,50	0,61
13		Tîfari decorativ - Buxus-5 ani	buc			31,50 0,00
	28301273030013t	Tîfari decorativ Buxus-5 ani	buc	1,0500	30,00	31,50
14	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vîrsta pînă la 10 ani	100buc			1 697,60 255,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	255,60
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,50	164,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	2,1300	150,00	1 278,00
15	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri străine	100m2			212,10 212,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	30,00	212,10
16	TsH09A	Sămănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30%	100m2			461,40 144,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,00	144,60
	0221107204435	Săminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,80
17	TsH96A	Udarea gazoanelor și florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2			223,35 32,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	30,00	32,10
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,50	30,75
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	1,0700	150,00	160,50
18	TsH50B	Executarea desenului în teren pentru plantarea florilor anuale (Нанесение рисунка на участке для посадки однолетних растений)4 buc/m2	m2			1,50 1,50
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,0500	30,00	1,50
19	TsH134A	Plantarea rasadului din lazi în brazde pe teren deschis (Посадка рассады из ящиков в готовые борозды открытого грунта)	100 buc			633,80 9,60
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	30,00	6,60
	1212121212121	apa	m3	0,0100	20,50	0,20
	00000018	Rasad	buc	104,0000	6,00	624,00
20	TsH96A	Udarea gazoanelor și florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2			223,36 32,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	30,00	32,10
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,50	30,75

1	2	3	4	5	6	7
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	1,0700	150,00	160,50
21	TsH109C	Împrăștierea arborilor și arbustilor pentru plantare, distanță de pînă 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,26 0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,00	0,26
22	TsH108A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,16 0,00
	2952260003520	Săpător de gropi	h-ut.	0,0125	172,51	2,16
23	TsH24B	Plantări trandafiri și arbusti cu ghimpi, fără balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)	buc			15,64 15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	30,00	15,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
24		Roza Rugoza	buc			31,50 0,00
	28301273030013r	Roza Rugoza	buc	1,0500	30,00	31,50
25	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vîrstă pînă la 10 ani	100buc			1 697,60 255,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	255,60
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,50	164,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	2,1300	150,00	1 278,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.